a proposta de alteração do artigo 4º, caput, do Estatuto Social da Companhia para refle-
tir o capital social atual e a quantidade de ações em que se divide, de forma que o artigo 
4º, caput, do Estatuto Social da Companhia passará a vigorar com a seguinte nova 
redação: “Artigo 4º. O capital social da Companhia é de R$ 1.725.426.906,76 (um bilhão, 
setecentos e vinte e cinco milhões, quatrocentos e vinte e seis mil, novecentos e seis reais 
e setenta e seis centavos), totalmente subscrito e integralizado, dividido em 462.523.502 
(quatrocentas e sessenta e dois milhões, quinhentas e vinte e três mil, quinhentas e duas) 
ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal (“Capital Social”).” 
(iv) Aprovar, por unanimidade dos votos dos acionistas presentes, com 238.555.935 votos 
a favor e 42.843.710 abstenções, a consolidação do Estatuto Social em razão das deli-

[...]

varejista e atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não 
especificados anteriormente; (xviii) design de produtos; e (xix) atividades de consultoria 

em gestão empresarial, exceto consultoria técnica específica. Capital Social e Ações. 
Artigo 4º. O capital social da Companhia é de 1.725.426.906,76 (um bilhão, setecentos e 
vinte e cinco milhões, quatrocentos e vinte e seis mil, novecentos e seis reais e setenta 
e seis centavos), totalmente subscrito e integralizado, dividido em 462.523.502 (quatro-
centas e sessenta e dois milhões, quinhentas e vinte e três mil, quinhentas e duas) ações 
ordinárias, todas nominativas, escriturais, e sem valor nominal (“Capital Social”).

[...]

Foram também divulgados ao mercado, eletroni-
camente, os documentos exigidos pelas Resolução CVM 81 e Resolução CVM nº 80, de 29 de março de 
2022, conforme alterada (“Resolução CVM 80”). 3. Presenças: (a) Em Assembleia Geral Ordinária: 
presentes acionistas titulares de 285.390.936 (duzentas e oitenta e cinco milhões, trezentos e noventa mil, 
novecentas e trinta seis) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal de emissão da 
Companhia, representando aproximadamente 63,29% do capital social total e com direito a voto da Com-
panhia, conforme se verifica (i) pelo mapa de votação sintético, consolidando os votos proferidos a distân-